UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IAHLA

         Số: 55   /CV – UBND

          V/v  khắc phục những

công việc còn tồn tại của

đoàn KT CCHC năm 2020.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   IaHla, ngày  02  tháng  11 năm 2020

    Kính gửi:    - Cán bộ công chức UBND xã IaHla

 Căn cứ theo Kế hoạch số 14/KH – UBND ngày 22/01/2020 của UBND huyện

về kiểm tra CCHC năm 2020.

 Căn cứ biên bản kiểm tra công tác CCHC năm 2020 của Đoàn Kiểm tra CCHC

ngày 22/10/2020. UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức UBND xã tiếp tục hoàn thiện

các loại hồ sơ, sổ sách, các loại giấy tờ có liên quan khắc phục các tồn tại do đoàn

kiểm tra nêu ra như sau:

 1. Yêu cầu tất cả cán bộ công chức thực hiện nghiêm túc 100% Văn bản đến, đi

đều được  xử lý văn bản trên hệ thống văn bản điều hành (trừ văn bản Mật).

 2. Các hồ sơ giải quyết áp dụng tại bộ phận “Một cửa” phải có phiếu kiểm soát

hồ sơ, phiếu hẹn trả kết quả (kèm theo bản tuyên truyền CCHC mặt sau của phiếu

hẹn), sổ theo dõi quá trình giải quyết theo thông tư 01/2018/TT-VPCP.

 3. Đề nghị cán bộ công chức thực hiện triệt để việc lưu hồ sơ theo đúng quy

định của hệ thống ISO 9001: 2015. Tiếp tục kiểm tra rà soát cập nhật quy trình giải

quyết TTHC mới theo quy trình nội bộ do sở, ban ngành tỉnh ban hành để đảm bổ

công bố hệ thống ISO 9001: 2015.

 4. Giao Văn phòng UBND xã tiếp tục rà soát tổ chức đánh giá nội bộ ISO

9001:2015. Bổ sung bản nhận diện rủ ro. Kiện toàn bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

 5. Giao VHTT tiếp tục cập nhận trang thông tin mới của xã, cập nhật thông tin

của lãnh đạo nhiệm kỳ mới, kế hoạch thực hiện nhiệm kỳ 2020- 2025, các chuyên

mục: thông tin – báo cáo, quy hoạch – kế hoạch, dự án hạng mục đầu tư, ý kiến góp ý,

lịch công tác của lãnh đạo, cập nhật thông tin của văn bản mới.

 6. Giao công an xã nhập hồ sơ  thuộc thẩm quyền giải quyết trên hệ thống một

cửa điện tử.

 7. Giao Tài chính Kế toán tiếp tục xây dựng ban hành quy chế tài sản công năm

2020.

Nhận được công văn này đề nghị cán bộ, công chức xã khẩn trương thực hiện để

chuẩn bị đánh giá chính quyền điện tử năm 2020 ./.

 Nơi nhận:                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 -như trên;                    KT. CHỦ TỊCH

 - Lưu VT.       PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Đức Tôn

		2020-11-05T10:50:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Tôn<tonnd.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-05T14:39:31+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân xã Ia Hla<iahla.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!